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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE INTEGRIMIT

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE CESHTJEVE GJYQESORE DHE KONTRATAVE
Adresa, Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés nr. Tel: Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail e-mail: info@vaudejes.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. j dat62 3 fo » 2023

“PER NJE KORRIGJIM GABIMI MATERIAL Ni VENDIMIN NR. 62, DATE
26.10.2020 TE KESHILLIT BASHKIAK “PER MIRATIMIN E “ PLANIT LOKAL TE
MENAXHIMIT TE MBETJEV E TE NGURTA URBANE , BASHKIA V AU DEJES
2020-2022”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr 139/2015 “ Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; Kodi i
Procedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé; Ligji nr 10563, daté 22.09.2019 * Pér
menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, i ndryshuar; VKM nr 175 dt 19.01.2011 * Pér miratimin
e strategjisé kombétare t&¢ menaxhimit t&¢ mbetjeve dhe planit kombetar t& menaxhimit t&
mbetjeve™; Udhézimit nr 1738 dt 12.03.2015 “ Mbi kriteret e studim projektimit pér
rehabilitimin e vendepozitimeve té trajnimit t&€ mbetjeve té ngurta urbane, si dhe ndértimin e
landfilleve apo impianteve té trajtimit t&¢ mbetjeve t& ngurta urbane” , i propozojmé Ké&shillit
té Bashkisé, té:

VENDOSI

1. Korrigjimin e emértimit t& vendimit Nr 62 , daté 26.10.2020 t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé
Vau Dejés dhe pikés 1 t& kétij vendimi, si mé poshté :
Ishte: “Pér miratimin e “ planit lokal te menaxhimit te mbetjev e te ngurta urbane ,
bashkia vau dejes 2020-2022”
Béhet:



“Pér miratimin e “ planit lokal te menaxhimit te mbetjeve te ngurta urbane , bashkia vau
dejes 2020-2025”

2. Ky korrigjim béhet pér shkak t& gabimit material né hartimin e Vendimit nr 62, daté
26.10.2020.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr 139/2015 «

Pér vetéqgeverisjen vendore” .

KRYETAR
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETAR

Pergatiti:

Kristine Shtatri

Pergjegjes i Sektorit té Asistencés Ligjore,
Céshtjeve Gjyqésore dhe Kontratave
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DATA J3. /0 2023

RELACION

“PER NJE KORRIGJIM GABIMI MATERIAL NE VENDIMIN NR. 62, DATE
26.10.2020 T KESHILLIT BASHKIAK “PER MIRATIMIN E “ PLANIT LOKAL TE
MENAXHIMIT TE MBETJEVE E TE NGURTA URBANE , BASHKIA V AU DEJES
2020-2022”

Me projektvendimin nr 03, daté 16.10.2023, nga Sektori i Asistencés Ligjore, Céshtjeve
Gjygésore dhe Kontratave , éshté propozuar miratimi i projektvendimit “ Pér miratimin e planit
lokal t¢ menaxhimit té mbetjeve e t&é ngurta urbane, Bashkia Vau Dejés 2020-2025”,
bashkéngjitur kétij projekt vendimi ka gené dhe Plani lokal i menaxhimit t&€ mbetjeve té ngurta
urbane pér periudhén 2020-2025 dhe relacion i Sektorit , i datés 16.10.2020, ku &shté pérshkruar
nevoja pér hartimin e kétij plani , detyrat dhe pérgjegjésité, objektivat etj. Ky plan ka gené 1
hartuar pér njé periudhé 5 vjecare, por gjaté hartimit t&¢ Vendimit t&¢ Késhillit t¢ Bashkisé Vau
Dejés, éshté shénuar gabim periudha, konkretisht 2020-2022.

Pér sa mé sipér, éshté e nevojshme qé té korrigjohet gabimi material né vendimin nr 62, daté
26.10.2020 , t& Késhillit t&¢ Bashkisé Vau Dejés, duke u saktésuar periudha e kétij plani si¢ &shté
né fakt i hartuar plani, 2020-2025.

SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE, CESHTJEVE GJYQESORE DHE
KONTRATAVE
Pérgjegjés

Kristiné Shtatri




